
       D.R. n. 45.11 
 Prot. 1125 

IL RETTORE 
 

- Visto il D. Lgs. 27.10.2009 n. 150, ed in particolare l’art. 69, 
comma 1, che introduce l’art. 55-bis nel D. Lgs. 30.03.2001 n. 
165; 

- Visto il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165.ed in particolare l’art. 55-bis, 
comma 4, il quale prevede che: “ciascuna amministrazione, 
secondo il proprio ordinamento, individua l’ufficio competente per i 
procedimenti disciplinari….”; 

- Vista l’Ordinanza del Direttore Amministrativo n. 299 del 
7.10.2006 con la quale era stato istituito l’Ufficio Procedimenti 
Disciplinari; 

- Preso atto della necessità di rivedere e modificare, alle luce delle 
norme sopracitate, il suddetto Ufficio; 

- Visto il D.R. n. 518 del 8.11.2010 con il quale è stato modificato 
l’Ufficio per i Procedimenti disciplinari; 

- Ritenuto necessario individuare i componenti dell’Ufficio per i 
Procedimenti Disciplinari secondo la composizione indicata nel 
sopracitato decreto; 

 
DE C R E T A 

 
L’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari è così composto: 
 

- Direttore Amministrativo; 
- Delegato nominato dal Rettore: Prof.ssa Marina Benedetti; 
- Una unità in servizio presso la Divisione II del Personale: Sig. 

Nicola Pifferi. 
 
L’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari è allocato presso la Divisione II 
del Personale. 
 
Siena, 1 febbraio 2011 
 
 
        IL RETTORE 
       (f.to Prof. Massimo Vedovelli) 


